
Enquadramento 

Microempresa 

Microempres 

MUNICÍPIO DE ITABAIANNSE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 047/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 047/2022 

flsn° 3  ~ D-- 
/Ç_ 

UCITANET 

cIbrtC4 

Às 08:02:09 horas do dia 13 de Outubro de 2022 reuniram-se no site wwwilcltanetcom.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, 
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de preços visando 

contratações de empresas para aquisição e instalação de equipamentos contra incêndio, bem como recargas de extintores, não adquiridas no pregão 
035/2022. 

O(a) Preoelro(a) conduziu a iso~o dto pregão, conforme dipoaições contidas na Lei Federal nQ 10.520/02; na Lei Complementar flQ 123106; no(a) subsidiariamente 
na Lei Federal n2 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão, 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em 
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 
Participou (aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

, rnecedor 	 CNPJ 

L)ATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 26.729.247/0001-37 

R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 	 32.856.93210001-27 

Propostas 
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: 'DECLARO QUE TENHO 

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora 
	

Mensagem 

Sistema 13/10/2022 
	

Despacho. Toma público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no 
08:08:00 
	

ITEM 1. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do Item 2 

Usuário Data/Hora 
	

Mensagem 

Sistema 13/10/2022 
	

Despacho. Toma público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no 
08:08:00 
	

ITEM 2. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do Item 3 

Usuário Data/Hora 

Sistema 13/10/2022 

08:08:00 

Mensagem 

Despacho. Toma público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no 
ITEM 3. 

 



Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 4 

Flsn° 	 

 

 

 

ID 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Marca 	Modelo 	 Proposta R$ Situação 
	

Motivo 

42070 	DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 26729247000137 	KF 	PORTATIL 	 R$ 101.34 classificada 

23053 	R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 	 32856932000127 	sv 	padrão 	 R$ 101,34 Clas8Illcada 

Lances do item 4 

Fornecedor 

R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 

DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 

CNPJ 

32.856.932/0001-27 

26.729.247/0001-37 

32.856.932/0001-27 

Valor Lance R$ 

R$ 101,34 

R$ 101,34 

R$ 99,00 

Data/Hora 

11/10/2022 15:57:49 

03/10/2022 15:16:58 

13/10/2022 08:10:21 

Tipo 

Classificado 

Classificado 

Manual 

ensagens do Item 4 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	13/10/2022 O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
08:08:00 

Sistema 	13/10/2022 O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 
08:08:37 	02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente! 

Sistema 	13/10/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 
08:18:37 

Sistema 	13/10/2022 O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 
08:19:19 

Fornecedor 13/10/2022 Sim! 
23053 	08:20:08 

Sistema 	13/10/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
08:29:22 

Sistema 	13/10/2022 O fornecedor R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI venceu o ITEM -4 pelo valor de R$99,00. 
08:39:00 

Fornecedor 13/10/2022 Onde é pra colocara proposta final? 
23053 	08:50:44 

Sistema 	17/10/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R.PEREIRA COMERCIAL 
10:02:17 	EIRELI -32.856.932/0001-27 tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 	17/10/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento 
10:03:15 	para se manifestar. 

Fornecedor 17/10/2022 Bom dia, não há intenção de recurso... 
23053 	10:07:46 

Sistema 	17/10/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, 
10:33:18 	nos termos previsto no instrumento editalício. 

Fornecedor 17/10/2022 Proposta final assinada 
23053 	10:44:33 

Sistema 	17/10/2022 A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: Em conformidade com o edital. Vamos encaminhar para homologação, depois do 
10:49:17 	mesmo enviaremos a ata contrato para devida assinatura.. 

Classificação Final do Item 4 



1jação Fin.j6 	i 4 CNPJ 

Posição 	Licitante CNPJ 

10 	 R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 32,856.932/0001-27 

2Q 	 DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.729.247/0001-37 

As rf -i-i-  -1~ - 
R$ 

ubrIC4 
Melhor Oferta R$ 

R$ 99,00 

R$ 101,34 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 5 

ID 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Míl ton 	Modelo 	 Propoata R$ ØItU..ç*o 

49139 	DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 26729247000137 	KF 	PORTATIL 	R$ 126,17 Classificada 

92672 	R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 	 32856932000127 	sv 	padrão 	 6$ 126,17 Classificada 

Motive 

Lances do item 5 

Fornecedor 

OTAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 

R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 

CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo 

26.729.247/0001-37 R$ 126,17 03/10/2022 15:16:58 Classificado 

32.856.932/0001-27 AS 126,17 11/10/2022 15:57:49 Classificado 

32.856.932/0001-27 AS 123,00 13/10/2022 08:10:30 Manual 

Mensagens do item 5 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	13/10/2022 O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
08:08:00 

Sistema 	13/10/2022 O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 
08:08:37 	02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente! 

Sistema 

tema 

Sistema 

13/10/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 
08:18:37 

13/10/2022 O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 
08:19:19 

13/10/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
08:29:22 

Fornecedor 13/10/2022 Não consigo dar lances! 
49139 	08:35:20 

Sistema 	13/10/2022 O fornecedor R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI venceu o ITEM -5 pelo valor de R$123,00. 
08:39:00 

Sistema 	17/10/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R.PEREIRA COMERCIAL 
10:02:17 	EIRELI -32.856.932/0001-27 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 	17/10/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 mInutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento 
10:03:15 	para se manifestar. 

Sistema 	17/10/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, 
10:33:18 	nos termos previsto no instrumento editafício. 

Sistema 	17/10/2022 A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: Em conformidade com o edital. Vamos encaminhar para homologação, depois do 

10:49:17 	mesmo enviaremos a ata contrato para devida assinatura.. 



CI.uifloaçlo final do Item 5 

Poulçio 	Licitante 	 CNPJ 	 àii14.lhor Oferta R$ 

12 	 R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 	 32.856.93210001-27 	 R$ 123,00 

21' 	 DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 26.729.247/0001-37 	 R$ 126,17 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 6 

ID 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Marca 	Modelo 	 Proposta R$ Situação 
	

Motivo 

53816 	DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 26729247000137 	KF 	PORTATIL 	 R$ 65,75 Classificada 

10978 	R,PEREIRA COMEPCIAL EIRELI 	 32855932000121' 	sv 	padito 	 R$ 6,76 aIau.nIa. 

Lances do Item 6 

Fornecedor 

\TAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 

R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 

CNPJ 

26.729.247/0001-37 

32.856.932/0001-27 

32.856.93210001-27 

Valor Lance R$ 

R$ 65,75 

R$ 65,75 

R$ 63,00 

Data/Hora 

03/10/2022 15:16:58 

11/10/2022 15:57:49 

13110/2022 08:10:37 

Tipo 

Classificado 

Classificado 

Manual 

Mensagens do item 6 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 13/10/2022 O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte' 

08:08:00 

Sistema 13/10/2022 O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 

08:08:37 	(dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamentel 

Sistema 13/10/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

08:18:37 

istema 1311 0/2022 O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

08:19:19 

Sistema 13/10/2022 O tempo de negociação está encerrado. 

08:29:22 

Sistema 13/10/2022 O fornecedor R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI venceu o ITEM -6 pelo valor de RS63,00. 

08:39:00 

Sistema 17/10/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R.PEREIRA COMERCIAL 

10:02:17 	EIRELI -32.856.932/0001-27 ,tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórlos exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 17/10/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para Intenção de recurso, se houver Interesse em recorrer esse o momento para 

10:03:15 	se manifestar. 

Sistema 17/10/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos 

10:33:18 	termos previsto no instrumento editalício. 

Sistema 17/10/2022 A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: Em conformidade com o edital. Vamos encaminhar para homologação, depois do mesmo 

10:49:17 	enviaremos a ata contrato para devida assinatura.. 

Classificação Final do Item 6 

Posição 	Licitante CNPJ 	 Melhor Oferta 

 



flsT 

	h 
Classificação Final do Item 6 

Posição Licitante CNPJ 

19 R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 32.856.932/0001-27 R$ 63,00 

29 DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.729.247/0001-37 R$ 65,75 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 7 

ID 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Marca 	Modelo 	 Proposta R$ Situação 
	

Motivo 

78133 	DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 26729247000137 	KF 	PORTATIL 	 R$ 55,36 C las. ti cada 

20527 	R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 	 32866932000127 	,v 	padr5o 	 QI,iffluiei 

Lances do Item 7 

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo 

em~ATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.729.247/0001-37 R$ 55,36 03/10/2022 15:16:58 Classificado 

R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 32.856.932/0001-27 R$ 55,36 11/10/2022 15:57:49 Classificado 

R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 32.856.93210001-27 RS 53,00 13/10/2022 08:10:44 Manual 

Mensagens do Item 7 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 13/10/2022 O ITEM 7 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

08:08:00 

Sistema 13/10/2022 O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 

08:08:37 	(dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente! 

Sistema 13/10/2022 Corno não houve lances rios últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

08:13:37 

sistema 13/10/2022 O ITEM 7 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

08:19:19 

Sistema 13/10/2022 O tempo de negociação está encerrado. 

08:29:22 

Sistema 13/10/2022 O fornecedor R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI venceu o ITEM - 7 pelo valor de R$53,00. 

08:39:00 

Sistema 17/10/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R.PEREIRA COMERCIAL 

10:02:17 	EIRELI -32.856.932/0001-27, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 17/10/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver Interesse em recorrer esse o momento para 

10:03:15 	se manifestar. 

Sistema 17/10/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos 

10:33:18 	(ermos previsto no instrumento edital/cio. 

Sistema 17/10/2022 A disputa do ITEM 7 está encerrada. Despacho: Em conformidade com o edital. Vamos encaminhar para homologação, depois do mesmo 

10:49:17 	enviaremos a ata contraio para devida assinatura.. 

Classificação Final do Item 7 

Posição 	Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

 



flsnb  
Classificação Final do Item 7 

Posição 	Licitante 	 CNPJ 
RuflC3 

JQ 	 R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 	 32.856.932/0001-27 	 R$ 53,00 

29 	 DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 26.729.247/0001-37 	 R$ 55,36 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 8 

ID 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Marca 	Modelo 	 Proposta R$ Situação 
	

Motivo 

66851 	DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 26729247000137 	KF 	PORTATIL 	 R$ 49,12 CIassIticda 

18448 	R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 	 32856932000127 	sv 	padrão 	 R$ 49,12 [Ciassiiicata 

Lances do Item 8 

Fornecedor 

EREIRA COMERCIAL EIRELI 

DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 

CNPJ 

32.856.93210001-27 

26.729.247/0001-37 

32.856.932/0001-27 

Valor Lance R$ 

R$ 49,12 

R$ 49,12 

AS 47,00 

Data/Hora 

11/10/2022 15:57:49 

03/10/2022 15:16:58 

13110/2022 08:10:59 

Tipo 

Classificado 

Classificado 

Manual 

Mensagens do Item 8 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 13/10/2022 O ITEM 8 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
08:08:00 

Sistema 13/10/2022 O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 
08:08:37 	(dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente! 

Sistema 13/10/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 
08:18:37 

Si. tema 13/10/2022 O ITEM 8 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 
08:19:19 

Sistema 13/10/2022 O tempo de negociação está encerrado 
08:29:22 

Sistema 13/10/2022 O fornecedor R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI venceu o ITEM -8 pelo valor de R547,00, 
08:39:00 

Sistema 17/10/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R.PEREIRA COMERCIAL 
10:02:17 	EIRELI -32.856.932/0001-27 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 17/10/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para Intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para 
10:03:15 	se manifestar, 

Sistema 17/10/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação do intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos 
10:33:18 	termos previsto no instrumento edifalício. 

Sistema 17/10/2022 A disputado ITEM 8 está encerrada. Despacho: Em conformidade como edital. Vamos encaminhar para homologação, depois do mesmo 
10:49:17 	enviaremos a ata contrato para devida assinatura.. 

Classificação Final do item 8 

Posição 	Licitante 	 CNPJ 	 Melhor Oferta 



Melhor Oferta R$ 

R$ 47,00 

R$ 49,12 

Classificação Final do item 8 

Posição 	Licitante 	 CNPJ 

19 	 R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 	 32.856.93210001-27 

29 	 DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 26.729.247/0001-37 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 9 

iD 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Marca 	Modelo 	 Proposta R$ Situação 
	

Motivo 

53584 	DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 26729247000137 	KF 	PORTATIL 	 RS 49,33 Classificada 

93303 	R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 	 32856932000127 	sv 	padrão 	 R$ 49,33 Classificada 

Lances do item 9 

Fornecedor 

e'ER EIRA COMERCIAL EIRELI 

DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI 

CNPJ 

32.856.932/0001-27 

26.729.247/0001-37 

32.856.932/0001-27 

Valor Lance R$ 

RS 49,33 

R$ 49,33 

R$47,00 

Data/Hora 

11/10/2022 15:57:49 

03/10/2022 15:16:58 

13/10/2022 08:11:09 

Tipo 

Classificado 

Classificado 

Manual 

Mensagens do item 9 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 13/10/2022 O ITEM 9 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
08:08:00 

Sistema 13/10/2022 O ITEM 9 esta na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 

08:08:37 	(dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 será encerrado automaticamente! 

Sistema 13/10/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

08:18:37 

rí  Istema 13/10/2022 O ITEM 9 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 
08:19:19 

Sistema 13/10/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
08:29:22 

Sistema 13/10/2022 O fornecedor R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI venceu o ITEM - 9 pelo valor de R547,00. 

08:39:00 

Sistema 17/10/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R.PEREIRA COMERCIAL 
10:02:17 	EIRELI -32.856.932/0001-27 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórlos exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 17/10/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para 
10:03:15 	se manifestar. 

Sistema 17/10/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de Intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos 
10:33:18 	termos previsto no instrumento editalício. 

Sistema 17/10/2022 A disputa do ITEM 9 está encerrada. Despacho: Em conformidade com o edital. Vamos encaminhar para homologação, depois do mesmo 

10:49:17 	enviaremos a ata contrato para devida assinatura.. 

Classificação Final do item 9 

Posição 	Licitante 	 CNPJ 	 Melhor Ofta R$ 



Classificação Final do item 9 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

JQ R.PEREIRA COMERCIAL EIREL1 32.856.932/0001-27 R$ 4700 

29  DATAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.729.247/0001-37 R$ 49,33 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do item 10 

	

Usuário Data/Hora 	Mensagem 

	

Sistema 13/10/2022 
	

Despacho. Toma público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no 
08:08:00 
	

ITEM 10. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do Item 11 

	

Usuário Data/Hora 
	

Mensagem 

	

..tema 13/10/2022 
	

Despacho. Toma público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no 

08:08:00 
	

ITEM 11. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do Item 12 

	

Usuário Data/Hora 
	

Mensagem 

	

Sistema 13/10/2022 
	

Despacho. Toma público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no 

08:08:00 	 ITEM 12. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do Item 13 

	

uário Data/Hora 
	

Mensagem 

	

Sistema 13/10/2022 
	

Despacho. Toma público pata conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no 
08:08:00 
	

ITEM 13, 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do Item 14 

	

Usuário Data/Hora 
	

Mensagem 

	

Sistema 13/10/2022 
	

Despacho. Toma público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no 
08:08:00 
	

ITEM 14. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do item 15 

Usuário Data/Hora 	Mensagem 



Mensagens do Item 15 

Usuário Data/Hora 

Sistema 13/10/2022 

08:08:00 

Mensagem 

Despacho. Toma público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no 
ITEM 15. 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	13/10/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da saia de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 
08:02:09 

Pregoeiro 13/10/2022 Bom dia! Vamos analisar as propostas cadastradas no sistema. Aguardem! 

08:02:42 

Pregoeiro 13/10/2022 Prezados, fiquem atentos: Quando a Comissão considerar os preços praticados pelo licitante inexequíveis, de acordo com os padrões 

08:08:23 	acima estabelecidos, deverá o licitante comprovar a exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos (notas fiscais de serviços 

similares já prestados e contratos, e, ainda, planilha contábil para comprovar a exequibilidade dos preços praticados, após ressarcidos os 

custos operacionais, materiais e pessoais e demonstrando o cumprimento de todas as obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, legais, 

encargos, taxas e demais, e, ainda, auferir lucro, com o preço apresentado, por exemplo), no prazo de 24h (vinte e quatro horas), sob 

pena de desclassificação da proposta, se não o fizer, consoante Art. 48, inc. ii da Lei n9  8.666193 e Súmula n9  262 - TCU 

goeiro 13/10/2022 voces confirmam os preços? 

08:19:37 

Pregoeiro 13/10/2022 a fase de lances já passou 

08:35:50 

Pregoeiro 13/10/2022 no site tem o campo expecifico para colocar 

09:02:32 

Pregoeiro 13/10/2022 Iremos analisar a habilitação da empresa, assim que concluirmos, dispararemos aviso. 

09:05:34 

Sistema 	13/10/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da saia de disputa foi BLOQUEADO peio pregoeiro! 

09:05:57 

Sistema 	13/10/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da saia de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 

10:03:58 

Pregoeiro 13/10/2022 A empresa R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI está preliminarmente habilitada, diante do exposto vamos abrir o prazo para o envio dos 

10:04:25 	documentos originais, para devida autenticidade, para celeridade do procedimento, por favor, encaminhar o video para o nosso e-mail 
(licitacao.pmita©gmail.com), assim que a empresa encaminhar, dispararemos aviso com data e horario da proxima sessão. 

Sistema 13/10/2022 AVISO 

10:07:45 

Sr(s). Fornecedor(es), 

A empresa R.PEREiRA COMERCIAL EiRELi está preliminarmente habilitada, diante do exposto vamos abrir o prazo para o envio dos 

documentos originais, para devida autenticidade, para celeridade do procedimento, por favor, encaminhar o video para o nosso e-mail 

(licitacao.pmita@gmail.com), assim que a empresa encaminhar, dispararemos aviso com data e horario da proxima sessão. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 13/10/2022 AVISO 

10:07:52 

Sr(s). Fornecedor(es), 

A empresa R.PEREiRA COMERCIAL EiRELi está preliminarmente habilitada, diante do exposto vamos abrir o prazo para o envio dos 

documentos originais, para devida autenticidade, para celeridade do procedimento, por favor, encaminhar o video para o nosso e-mail 

(Ilcitacao.pmitagmaIi.com), assim que a empresa encaminhar, dispararemos aviso com data e horario da proxima sessão. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS, 

Pregoeiro 13/10/2022 sessão encerrada. 

10:08:51 

Sistema 	13/10/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da saia de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro! 

10:09:17 



Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	14/10/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n°047/2022 foi SUSPENSO. 

08:41:40 	Motivo: para declaração de vencedor, bem com abertura de prazo para interposição de recurso. A 
10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 14/10/2022 AVISO 

08:42:08 

~qnGáxo dia 17/10/2022 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 047/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: para declaração de vencedor, bem com abertura de prazo para Interposição de recurso. A REABERTURA será no dia 17/10/2022 

10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 14/10i2022 AVISO 

08:42:10 
Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 047/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: para declaração de vencedor, bem com abertura de prazo para Interposição de recurso. A REABERTURA será no dia 17/10/2022 

10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	17/10/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n0 047/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 

10:01:57 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	17/10/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 

10:02:05 

Pregoeiro 17/10/2022 R.Pereira Comercial Eireli, por favor, assinar a proposta final 

10:37:43 

Sistema 17/10/2022 AVISO 

10:38:50 
Sr(s). Fornecedor(es), 

R.Pereira Comercial Eireli, por favor, assinar a proposta final 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	17/10/2022 O fornecedor R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta Final. 

10:44:04 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:49:17 horas do dia 17 de Outubro de 2022 cuja ata foi lavr da pelo(a) Pregoeiro(a). 

/4  
Elton Wagner dcYs Santos Cunha 

Pregoeiro(a) Oficial 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 

Equipe de Apoio 

DANIELLE SILVA TELLES 

Equioe de Apoio 


